



نارضایتی کامران قاسمپور از تصمیم سرمربی تیم ملی

پژمان پشیمان می شود؟

سال ۱۴۰۴ برای کشتی ایران با دو قهرمانی ارزشمند و البته کسب یک کرسی مهم در شورای کشتی آسیا رقم خورد. قبل از اینکه مسابقات شروع شود، انتخابات ریاست شورای کشتی آسیا برگزار شد و بعد از

سال ها دولت توری خانف قزاقستانی با ریاست این شورا خداحافظی کرد و جای خودش را به محمد زاید از اردن داد. کسی که میزبانی مسابقات کشتی قهرمانی آسیا را هم به عهده گرفته بود و از این مجمع هم

میزبانی کرد که توانست، با ۲۴ رأی به عنوان رئیس کشتی آسیا انتخاب شود. علیرضا دبیر هم که برای نایب رئیسی ثبت نام کرده بود، توانست به عنوان نایب رئیس انتخاب شود که این هم جایگاه مهمی برای

گزارش یک

محسن وظیفه روزنامه نگار

شروع طوفانی واترپلو در ۱۴۰۴

صید جام قهرمانی پدیده‌ها در آب‌های سنگاپور



سوژه

سال جدید با یک اتفاق ویژه برای واترپلو ایران شروع شد. جوانان واترپلو که در طول تعطیلات نوروز مشغول رقابت با حریفان خود در مسابقات قهرمانی آسیا بودند، موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند تا سال جدید را طوفانی شروع کنند.

سیدمحمدامین معصومی و محمد مهدی جعفری بعد از شکست رقبا به فینال این رقابت ها رسیده بود، در فینال این رقابت‌ها مقابل تیم قدرتمند چین قرار گرفت که ملی پوشان ایران با ارائه نمایشی درخشان و برتری ۱۱-۱۵، جام قهرمانی را در آب های سنگاپور در آغوش گرفتند. این پیروزی در حالی به دست آمد که ایران در مرحله گروهی، در دیداری نزدیک ۱۱-۱۳ مقابل چین شکست خورده بود اما در فینال با بازی کم تقص، انتقام آن دیدار را گرفت و قهرمان شد. تیم ملی واترپلو جوانان ایران همچنین با راهیابی به جمع چهار تیم برتر، سهمیه حضور در مسابقات جهانی را هم به دست آورد تا ناکامی

آخر تیم ملی بزرگسالان مقابل چین و همچنین در کسب سهمیه جهانی را جبران کرده و نوید آینده ای درخشان برای واترپلو ایران را بدهد. تیم ملی واترپلو جوانان ایران در اولین بازی مرحله گروهی، سریلانکا را ۱-۴ شکست داده بود. در دیدار دوم، ۱۱-۱۳ مغلوب چین شده و در بازی سوم، مالزی را ۶-۲ از پیش رو برداشته بود.

در مرحله یک چهارم نهایی هم برابر ازبکستان ۷-۲۰ رسید و در نیمه نهایی، با نتیجه ۱۰-۱۵ سنگاپور میزبان را مغلوب کرد و به فینال راه یافت تا با عبور از دیوار قدرتمند چین اولین جام قهرمانی واترپلو را برای ایران به ارمغان آورده و شروع خوبی در سال جدید داشته باشد.



کامران سعی کرد بدون اینکه بخواهد مقابل سرمربی تیم ملی قرار بگیرد، نارضایتی خود را اعلام کند تا مشخص شود که انتخاب کامران برای ۸۶ کیلوگرم نه به چرخه ربطی دارد و نه به خود او

کشتی ایران بود. بعد از انتخابات شورای کشتی آسیا، مسابقات کشتی فرنگی برگزار شد که اولین قهرمانی برای ایران رقم خورد و چند روز بعدتر هم آزادکاران این قهرمانی را تکرار کردند.

این سه اتفاق مهم اما در شرایطی رقم خورد که هنوز کشتی سر در گم یک انتخاب است. وزن ۸۶ کیلوگرم که تا قبل از این در قرق حسن یزدانی بود حالا به یک چالش مهم برای تیم ملی کشتی آزاد تبدیل شده است. حسن یزدانی با نظر پزنشک معالجش دیگر نمی تواند در وزن ۸۶ کیلوگرم حضور داشته باشد و باید در وزن بالاتر به میدان برود و کادرفنی باید یک گزینه مطمئن برای این وزن انتخاب کند اما برای انتخاب نفر مطمئن هنوز با مشکلاتی روبه‌رو است.

در آخرین روزهای سال پژمان درستکار به همراه تعدادی از کشتی گیران مطرح تیم ملی از جمله حسن یزدانی و کامران قاسمپور در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد و آنجا بود که پژمان درستکار اعلام کرد کامران قاسمپور به وزن ۸۶ کیلوگرم برمی گردد. موضوعی که همانجا هم با واکنش کامران روبه‌رو شد.

کامران سعی کرد بدون اینکه بخواهد در مقابل دوربین تلویزیونی که میلیون ها بیننده داشت، مقابل سرمربی تیم ملی قرار بگیرد، نارضایتی خود را از تصمیم سرمربی اعلام کند تا مشخص شود که انتخاب کامران برای ۸۶ کیلوگرم نه به چرخه ربطی دارد و نه به خود کامران. بلکه تصمیم در جای دیگر

اتخاذ شده است. این اختلاف نظر در حالی شدت گرفته که در مسابقات قهرمانی آسیا ابوالفضل رحمانی در وزن ۸۶ کیلوگرم خوش درخشید و با ۱۹ سال سن توانست به عنوان قهرمانی برسد.

این قهرمانی نوید ظهور یک پدیده جدید در تیم ملی کشتی آزاد را داد اما آیا کادرفنی به او اعتماد می کند؟ به نظر می رسد پژمان تیمش را برای رسیدن به سکوی نخست قهرمانی جهان در کرواتس می چیند تا در دوره ای که روسیه شرایط خوبی ندارد و آمریکا هم از دوران اوجش فاصله گرفته، بتواند به عنوان قهرمانی برسد. به همین دلیل قصد دارد از کامران در ۸۶ کیلوگرم استفاده کند و امیرحسین فیروزپور هم در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی بگیرد تا با دو مدالی که برای این دو نفر محتمل است، شانس قهرمانی تیم افزایش پیدا کند اما این برای دومین بار است که کامران قاسمپور تصمیم کادر فنی را وتو می کند.

شاید اگر برای آینده نگاه کنند، حضور کامران نه به سود تیم ملی کشتی آزاد است و نه به سود کامران. کامران برای ماندن در وزن ۸۶ باید وزن کم کند اما این وضعیت تا چند سال می تواند بدون مشکل پیش برود؟ نقطه مقابل این ماجرا وضعیت ابوالفضل رحمانی است؛ اگر کادرفنی تا المپیک لس آنجلس به او فرصت بدهد، او می تواند یک گزینه مطمئن برای تیم ملی باشد. شاید درخشش رحمانی در قهرمانی آسیا و البته اصرار کامران برای ماندن در وزن ۹۲ کیلوگرم، پژمان هم از تصمیمش در این وزن پشیمان شود.

تقوی، تنها نماینده مردان در جام جهانی ووشو

محک جدی پای دیوار چین



کاروان تیم ملی ووشو با ۴ ملی پوش دنیسب راهی چین شد. جام جهانی ووشو ۲۰۲۵ درحالی از امروز تا ۲۲ فروردین به میزبانی چین برگزار خواهد شد که سهیلا و شهربانو منصوریان و صدیقه دریایی در قالب تیم ملی زنان و معین تقوی هم به عنوان تنها نماینده مردان پای روی سکوی این مسابقات خواهند گذاشت.

در شرایطی که محسن محمدسیفی هم قبل از این سهمیه وزن منفی ۷۰ کیلوگرم این مسابقات را به دست آورده بود، حالا به خاطر بالافتن ورزش قادر به همراهی تیم در این مسابقات نخواهد بود. سیفی که به خاطر حضور در مسابقات MMA و کسب کمربند قهرمانی در این مدت ورزش کمی بالا رفته بود، با تصمیم کادرفنی و مسئولان فدراسیون مدت ها قبل با ارسال نامه ای به فدراسیون جهانی درخواست داده بود تا به جای وزن منفی ۷۰ کیلوگرم در وزن منفی ۷۵ کیلوگرم این مسابقات به میدان برود

که گویا فدراسیون جهانی با این موضوع مخالفت کرده تا سیفی از پرواز این مسابقات جا بماند و معین تقوی تنها نماینده مردان ایران در جام جهانی چین باشد. در شرایطی که ووشو ایران در آخرین تقابل جدی خود مقابل چینی ها انطور که باید ظاهر نشد و تمامی ملی پوشان ایرانی در مبارزات رودرو مغلوب چینی ها شدند، حالا جام جهانی که از اهمیت بالایی هم برخوردار است، اولین محک جدی ووشوکاران ایرانی است که باید در خاک خود چینی ها به مصاف ازها بروند. الهه منصوریان سرمربی تیم ملی حالا به نتیجه خوب شاگردانش در جام جهانی امیدوار است: «مسابقات جام جهانی از اهمیت بالایی برخوردار است و حریفان قدرتمندی از کشورهای مختلف در آن حضور دارند اما ما برای این رقابت کاملاً آماده ایم. با آنالیز دقیق رقبا و برنامه ریزی های انجام شده امیدواریم بتوانیم در این مسابقات با

سه مدال طلا به ایران بازگردیم و برای کشورمان افتخار آفرینی کنیم. سهیلا و شهربانو منصوریان و دریایی هر کدام در وزن خود با رقبا سرسختی روبه‌رو خواهند شد اما با توجه به تجربه و توانایی هایشان به برد آنها امیدواریم.» او دخترانش را از نظر روحی و فنی آماده تقابل با رقبا می داند: «خوشبختانه تیم ملی ووشو از نظر روحی و روانی در شرایط بسیار خوبی قرار دارد. ما علاوه بر تمرینات فنی و بدنی به آمادگی روانی ورزشکاران توجه ویژه ای داریم. با برگزاری جلسات مشاوره روانشناسی و ورزشی، ایجاد فضای صمیمی و دوستانه در تیم و استفاده از تکنیک های افزایش تمرکز و اعتماد به نفس سعی می کنیم تا ورزشکاران را از نظر ذهنی برای مسابقات آماده کنیم. همچنین با تماشای فیلم های مسابقات حریفان و بررسی نقاط قوت و ضعف آنها به ورزشکاران کمک می کنیم تا با شناخت کامل از رقبا با اعتماد به نفس بیشتری به میدان بروند.»

خبر

حضور وزیر ورزش در اردوی تیم ملی کوراش

احمد دنیامالی که به استان خراسان شمالی سفر کرده، از اردوی تیم ملی کوراش بازدید به عمل آورد. احمد دنیامالی بعد از ظهر پنجشنبه از کمپ تیم های ملی کوراش و ملی پوشان جوان این رشته ورزشی در شهر بجنورد دیدن کرد. رئیس سازمان تیم های ملی کوراش در ابتدای کار توضیحاتی در خصوص شرایط کمپ تیم ملی کوراش و ملی پوشان این رشته داد و در نهایت وزیر ورزش و جوانان تأکید داشت تا مساعدت های لازم برای توسعه این رشته ورزشی صورت بگیرد.

تالاخادزه جایگزین کاخاشویلی شد

قهرمان سه دوره المپیک به عنوان رئیس جدید فدراسیون وزنه برداری گرجستان جانشین کاخاشویلی رئیس نامدار و پیشین این فدراسیون انتخاب شد. لاشا تالاخادزه قهرمان سه دوره المپیک که در کارنامه حرفه ای اش هفت عنوان قهرمانی در جهان و هفت عنوان قهرمانی در اروپا هم دیده می شود، در مجمع انتخاباتی فدراسیون وزنه برداری گرجستان که در شهر تفلیس برگزار شد، با کسب آرای لازم برای چهار سال آینده هدایت این فدراسیون را برعهده خواهد داشت. تالاخادزه ۳۱ ساله جانشین یکی دیگر از اسطوره های وزنه برداری گرجستان یعنی کاخی کاخاشویلی، قهرمان سه دوره المپیک (۱۹۹۲ با رسلونا، ۱۹۹۶ آتلانتا، ۲۰۰۰ سیدنی) شد. کاخاشویلی قرار است به همراه ایرانی تومانیاننده دارنده مدال برنز المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا، ۱۹۹۶ آتلانتا و ۲۰۰۰ سیدنی، به عنوان نواب رئیس فدراسیون وزنه برداری گرجستان فعالیت کنند.

معرفی پرچمدار کاروان دانش آموزی

شعار پرچمداران کاروان ۱۱۴ نفره دانش آموزی ایران، اعزامی به مسابقات صربستان انتخاب شد. اولین کاروان دانش آموزی ایران جهت حضور در مسابقات المپیک دانش آموزی «زیمنازیاد» (کمتر از ۱۵ سال) پایان هفته گذشته تهران را به مقصد صربستان ترک کرد. شعار کاروان ایران در این مسابقات «همه برای ایران، همه برای مدرسه» انتخاب شده و همچنین نام کاروان نیز به نام «امید ایران» نامگذاری شده است. کاروان کشورمان در این دوره از رقابت ها شامل ۱۱۴ ورزشکار، ۱۲ رشته و ۲۳ تیم است که مقابل حریفان قرار می گیرند. در بین این ۱۱۴ ورزشکار، ۴۰ ورزشکار دختر و ۷۴ ورزشکار پسر است. نازنین ملکی ورزشکار تیم تکواندو و امیرحسین نصیری ورزشکار تیم بسکتبال به عنوان پرچمداران کاروان ایران در مسابقات المپیک دانش آموزی (زیمنازیاد) انتخاب شدند.

سهمیه جهانی برای کاراته کاهای ایران

۴ کاراته کای ایران سهمیه حضور در بازی های جهانی را کسب کردند. با اعلام فدراسیون جهانی کاراته لیست ورزشکاران حاضر در رقابت های بازی های جهانی (ورلد گیمز) تکمیل شد که فاطمه صادقی در کاتای انفرادی، سارا یهمنیار در وزن ۵۰، مهدی خدابخشی در وزن ۸۴- و صالح ابابزری در وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم در این لیست به چشم می خورند. رقابت های جهانی در رشته های ورزشی مختلف در شهر چنگو چین برگزار می شود که مسابقات کاراته طی روزهای ۱۷ و ۱۸ مرداد خواهد بود.

آغاز کشتی آزاد قهرمانی اروپا از دوشنبه

روس ها با تمام قوا در براتیسلاوا

کشتی آزاد روسیه پس از ۳ سال غیبت در رقابت های قهرمانی اروپا، با تمامی قوا عازم پایتخت اسلواکی شد. رقابت های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی اروپا از ۱۸ تا ۲۴ فروردین در شهر براتیسلاوا، پایتخت اسلواکی برگزار می شود و تیم ملی کشتی آزاد روسیه با تمامی چهره های شاخص و عنوان دار خود پس از ۳ سال غیبت در مسابقات قهرمانی اروپا به میدان می رود. زائوراوگویف در ۶۱، زائوریک سیداکوف در ۷۴ و عبدالرشید سعداللهیف در وزن ۹۷ کیلوگرم ۳ طلائی کشتی آزاد روسیه در المپیک هستند که در این رقابت ها به میدان می روند. همچنین دیوید بائف در وزن ۷۰ کیلوگرم و احمد عثمانوف در وزن ۷۹ کیلوگرم دارنده مدال طلای جهان و آرتور نایفونف در وزن ۸۶ کیلوگرم دارنده مدال برنز جهان و المپیک هم از دیگر نفرات مطرح ترکیب روس ها هستند. رقابت های کشتی آزاد قهرمانی اروپا طی ۳ روز و از ۱۸ تا ۲۰ فروردین برگزار می شود.

دعوت از ۱۵ تنفنگدار به اردوی تیم ملی

اردوی تیم ملی تنفنگ با حضور ۱۵ تیرانداز برگزار می شود. اولین مرحله از اردوی تیم ملی تنفنگ در سال ۱۴۰۴ با حضور ۱۵ تیرانداز و زیر نظر حسین باقری از ۱۶ فروردین ماه آغاز شده و تا ۱۵ اردیبهشت ادامه دارد. شرمینه چهل امیرانی از تهران، فاطمه امینی از اصفهان، نجمه خدتمی از تهران، درین دارابی از البرز، فاطمه کبیری از گیلان، رگسانا کاظمی از لرستان، سایناتیموری از آذربایجان غربی، نازنین زهرا عبداللهی از البرز، امیرمحمد نکونام از تهران، هادی غریبانی از قم، پوریا نوروزیان از ایلام، ابوالفضل نعمتی از تهران، محمد مهدی طهماسبی از البرز، ماهان صفری از ایلام و محمدامین رهسپار از لرستان به این اردو دعوت شدند.



همه زمان از مسئولین دفتر ارزیابی و نظارت وزارت ورزش گرفته و نهایتاً همچنان این ماجرا در بلا تکلیفی و ابهام باقی بماند. تا جایی که برنامه و مسابقات کراسفیت امسال هم مجدداً در تقویم عملیاتی فدراسیون وزنه برداری گنجانده شود.

در هیچ یک از فدراسیون های ملی و بین المللی وزنه برداری (IWF) وجود نداشته و اعتباری ندارد، به نظر می رسد تصمیم گیری برای بازگرداندن کراسفیت به خانه اصلی خود یعنی فدراسیون همگانی و آمادگی جسمانی چندان کار دشوار و تصمیم سختی نیست که این

و تا این لحظه، هیچ خبری از نتیجه نهایی بررسی دفتر نظارت و ارزیابی وزارت ورزش رویت نشده است! مطمئناً با توجه به اینکه مشابه آنچه که در فدراسیون وزنه برداری ایران رخ داده است، (حضور انجمن کراسفیت در زیرمجموعه وزنه برداری) به هیچ وجه

منفی وزیر ورزش و جوانان و اظهار نظر او را در این مورد خاص شاهد باشیم. دنیامالی در فینال لیگ وزنه برداری ۱۴۰۳، روزهای پایانی سال گذشته، در خصوص احتمال جدایی این انجمن از زیرمجموعه فدراسیون وزنه برداری و بازگشت دوباره آن به فدراسیون همگانی و آمادگی جسمانی که خانه اصلی این انجمن محسوب می شود، واکنش و اظهار نظر جدی داشت.

منتها وزیر ورزش اعلام کرد، تصمیم گیری قطعی بابت این نقل و انتقال را به دفتر نظارت و ارزیابی وزارت ورزش واگذار کرده است تا کارشناسان این مجموعه با بررسی و کارشناسی دقیق تر، تمامی زوایای مربوط به جدایی کراسفیت از وزنه برداری و بازگشت این انجمن به فدراسیون آمادگی جسمانی و همگانی را پایش کرده و بعد از آن در این خصوص اظهار نظر قطعی و نهایی ابلاغ شود. اما هنوز

جدایی «کراسفیت» از «وزنه برداری» چرا اجرایی نشد؟

تصمیم کبری!

رضا عباسپور

روزنامه نگار

پس از گذشت چیزی حدود ۲ سال و اندی از حضور انجمن کراسفیت در مجموعه وزنه برداری ایران، از اواخر سال گذشته پس از اظهار نظر وزیر ورزش و جوانان در خصوص جدایی احتمالی این رشته وارداتی از زیرمجموعه فدراسیون وزنه برداری، حالا و پس از گذشت مدت زمان نسبتاً زیادی از این ماجرا، همچنان منتظریم ببینیم واکنش نهایی و قطعی وزارت ورزش نسبت به جدایی کراسفیت از وزنه برداری و بازگشتش به خانه اصلی خود یعنی فدراسیون آمادگی جسمانی و همگانی چیست؟ کراسفیت رشته وارداتی است که قطعاً به جز یکی دو حرکت تخصصی (یکسرب و دوضرب)، هیچ نزدیکی و سنخیتی

با رشته وزنه برداری ندارد. اما این انجمن حدوداً دو سال و نیم پیش در یک نقل و انتقال عجیب و پرحرف و پرآوازه از زیرمجموعه فدراسیون همگانی و آمادگی جسمانی خارج شد و به یکی از کمیته های تخصصی فدراسیون وزنه برداری پیوست! اتفاقی عجیب که هنوز هم مشخص نیست با چه بررسی و کار کارشناسی صورت گرفت و توسط کدام مقام مسئول در وزارت ورزش دستور این انتقال و جابه جایی صورت گرفت؟ موضوعی پرحرف و حدیث و حاشیه دار که حتی تعجب احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان را نیز در پی داشت. همین موضوع و گزارش های منفی متعدد و نه چندان مطلوبی که در خصوص حواشی پیرامون این انجمن که حالا دو سال و نیم است به یکی از کمیته های تخصصی موجود در فدراسیون وزنه برداری افزوده شده است، موجب شد تا واکنش